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مرا اسکن کنید

روحانی: 
آمریکا باید جنگ طلبان و سیاست 

جنگ طلبی را کنار بگذارد
رئیس جمهــور گفــت: آمریــکا بایــد بفهمد که 
جنگ طلبــی و جنگ طلبــان ســودی نــدارد و باید 
جنگ طلبان را کنار گذاشته و سیاست های جنگ طلبی 

و فشار حداکثری را رها کند.

واعظی: 
حضور زنان در ورزشگاه 

به مصلحت نیست
دشمنی بولتون با ایران

 قابل مقایسه با هیچ کشوری نبود

رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: جان بولتون از گذشته 
فردی بسیار تند و جنگ طلب بوده و از زمان حضورش در 

این منصب به هیچ کدام از اهدافش نرسید.

سیاست دولت درباره 
سهمیه بندی بنزین اعلام شد

علی ربیعی سخنگوی دولت درباره کارت سوخت ها 
و سرنوشــت آن و اینکه "ســهمیه بندی بنزین اعمال 
می شــود؟" گفت:  گام بعدی، کاهــش زدن بنزین و 

استفاده از بنزین بدون کارت است.

شریعتمداری: 
یارانه برخی افراد توانمند
 از مهرماه حذف می شود

وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی درباره حذف 
دهک های پردرآمد جامعــه گفت: تلاش می کنیم در 
مهرماه یارانه افراد توانمند بــا میزان خطای حداقلی 

حذف شود.

حسن بیگی: 
درصورت عملی نشدن تعهدات اروپا 

شاهد کاهش تعهدات بیشتری از 
سوی ایران خواهیم بود

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه برداشت گام 
ســوم کاهش تعهدات برجامی هشداری به کشور های 
اروپاییست، گفت: این اقدام ایران پاسخی در برابر عدم 

استقلال سیاسی اروپایی هاست.

طرح روزسرخط خبرها نوبخت:

مجلس با نظر سازمان برنامه و بودجه موافق است

ایران و جهان: رئیس  ســپهرغرب، گروه 
ســازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه اصلاح 
 1400 و  بودجه در ســال های 99  ســاختار 
عملیاتی می شود، گفت: مقرر شد تا نیمه آذر 
بودجه99 با نگاه 2ساله به مجلس تقدیم شود.
محمد باقــر نوبخت با بیان اینکه اصلاح ســاختار 
بودجه در ســال های 99 و 1400 عملیاتی می شود به 

تشریح آخرین چکش کاری های مجلس شورای اسلامی 
بر اصلاحیه اصلاح ساختار بودجه ریزی سال های 99 و 
1400 اشــاره کرد و افزود: با توجه به شرایط حاکم بر 
اقتصاد ایران و دستور مقام معظم رهبری ملزم به نگاهی 

بلندمدت و 2ساله به نحوه بودجه ریزی هستیم.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: این نگاه 2ساله 
مــا را مجاب می کند تا قســمتی از مدیریت منابع 
موجود کشور را بر اساس فشــار های ناجوانمردانه 
تحریم ها پایه ریــزی کرده و از این فشــار ها برای 
کشــور فرصت شــکوفایی فراهم آوریــم، در واقع 
هدفمان همان شــعاری است که در ابتدای تقدیم 
اصلاحیه اصلاح ســاختار بودجه به شــورای عالی 
هماهنگی اقتصادی یعنی کاهش سهم درآمد های 

نفتی در بودجه کشور بیان شد خواهد بود.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور ابراز کرد: 

کلیات این اصلاحیه بسیار مفصل بود به همین جهت 
در 4 فصل و 9 بسته گنجانیده شد تا مجلس شورای 
اسلامی بتواند آن را بررسی کند. مقرر است تا در نیمه 

آذر بودجه99 با نگاه 2ساله به مجلس تقدیم شود.
معاون رئیس جمهور با یادآوری اینکه ســاختار 
بودجه98 طبق مصوب سال گذشته مجلس شورای 
اســلامی اجرایی می شود، خاطرنشان کرد: با توجه 
به اینکه بررســی حجم گســترده اصلاح ساختار 
بودجه در مجلس زمان بر اســت ما نیز بررســی ها 
و ســنجش های خود را بــرای بودجه ریزی متوقف 
نکرده ایــم و بر اســاس اصلاحیه اصلاح ســاختار 
بودجه، بودجه ســال آینده را تدوین می کنیم چرا 
که تا حدودی می دانیم مجلس شــورای اسلامی با 
نظر ســازمان برنامه و بودجه کشور و شورای عالی 

اقتصادی سران سه قوه موافق است.

واشنگتن پست:

بولتون هیچ دستاورد مهمی جز هرج و مرج نداشت
ســپهرغرب، گروه ایــران و جهان: یک 
در ســرمقاله خود ضمن  آمریکایی  روزنامه 
تأکید بر اینکه مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
پیش از این باید برکنار می شد، نوشت »جان 
بولتون«، میراثی جز هــرج و مرج و اختلال 
عملکرد نداشت و هیچ دستاورد مهمی برجا 

نگذاشت.
روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« در سرمقاله 
روز چهارشنبه خود، میراث »جان بولتون« مشاور 
مستعفی امنیت ملی کاخ ســفید را هرج و مرج و 
اختلال عملکرد توصیف کرد که هیچ گونه دستاورد 

مهمی نداشته است.
»دونالــد ترامــپ« رئیس جمهــور آمریکا روز 
سه شنبه در یک پیام توییتری اعلام کرد که بولتون 
را اخراج کرده است و گفت که دیگر در کاخ سفید 

به او نیازی ندارد.
واشنگتن پست در تحلیل این رخداد نوشت که 
کناره گیری جان بولتون از سمت مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید یک اقدام منطقی بود که حتی موعد آن 

نیز به سر رسیده بود.
این گزارش سپس به موضع جنگ طلبانه بولتون 
اشاره کرد و نوشت که وی با یک ایدئولوژی سفت و 
سخت، طرفدار اقدام نظامی علیه دشمنان و رقبای 
آمریکا و مخالف مذاکره با کره شمالی و ایران بود.

آن طــور که این گــزارش می نویســد، بولتون، 

علیرغــم آنکــه ترامپ با مواضــع وی مخالف بود، 
حاضر نشــد عقاید خــود را با ترامــپ هماهنگ 
کنــد و در عوض بــا آن هایی که از خواســته های 
رئیس جمهور آمریکا استقبال می کردند وارد جدال 
شد که قابل توجه ترین آن ها، »مایک پامپئو« وزیر 

امور خارجه آمریکا بود.
واشنگتن پست در خصوص پیام توییتری ترامپ 
در خصوص برکنار کردن بولتون از مشــاور امنیت 
ملی کاخ ســفید نوشت، ترامپ قطعاٌ برای یکبار در 
پیــام توییتری خود حقیقت را گفت و توییت کرد: 
»من همچون بســیاری در دولت خود، شــدیداً با 

بسیاری از پیشنهادهای بولتون مخالف بودم«.
ایــن گزارش ســپس ادامــه داد، بــا این حال 
نمی تــوان چندان بولتــون را کــه در دولت های 
پیشــین نیز فعالیت داشــته، مقصر دانســت زیرا 
عقایــد فراجنگ طلبانه و اصطکاک های بروکراتیک 
وی کامــلًا شــناخته شــده بــود و حتــی وقتی 
ترامــپ در آوریل ســال گذشــته میــلادی، او را 
منصوب کرد، اینگونه رفتارهــای بولتون کاملًا در 
واشنگتن محسوس و شناخته شده بود. با اینحال، 
رئیس جمهــور آمریکا، که ظــرف 15 ماه به دنبال 
ســومین مشاور امنیت ملی خود بود، هیچ اعتنایی 

به این حقایق نکرد.
آن طور که در ســرمقاله این روزنامه آمریکایی 
نوشــته شده اســت، ظاهراً بولتون به این دلیل به 

عنوان مشــاور امنیت ملی کاخ سفید منصوب شد 
که ترامپ از مشاهده وی در تلویزیون لذت می برد 
و نتیجه آن، به بار آمدن هرج و مرج در سیاســت 
خارجی دولت آمریکا شــد و موجب شد که ترامپ 

هیچ گونه دستاورد مهمی نداشته باشد.
این گزارش در ادامه در خصوص اقدامات منفی 
بولتــون در دولت ترامپ نوشــت، هفته گذشــته، 
بولتــون، ترامپ را متقاعد کرد تــا توافق با طالبان 
را درست قبل از آنکه امضا شود، لغو کند و این در 
حالی اســت که وزارت خارجه آمریکا یکسال برای 

تحقق چنین توافقی با طالبان مذاکره کرده بود.
از طرف دیگر، بنا بر این گزارش، بولتون اوایل سال 
جاری میلادی، ترامــپ را تحریک کرد تا تلاش های 
وزارت خارجــه در خصوص حصول یک توافق موقت 
با کره شــمالی در خصوص برنامه اتمی این کشور را 
نادیــده بگیرد و در عوض از »کیم جونگ اون« رهبر 
کره شــمالی درخواســت کند که تمامی سلاح های 
کشتار جمعی خود را کنار بگذارد که این اقدام وی به 
شکست مذاکرات ترامپ و کیم در »هانوی« و متعاقب 
آن ایجاد یک وقفه طولانی مدت در مذاکرات دو کشور 
منجر شــد و کره شــمالی نیز در این مدت، چندین 

آزمایش موشکی انجام داد.
طبــق این گــزارش، بولتون به ابتــکار عمل و 
طرح های دیگــران همچون طــرح مذاکرات کره 
شمالی و افغانستان هجوم می برد و به دنبال پیش 

بــردن منافع و پروژه های خود بــود که بعنوان نمونه 
می توان به حمایت وی از کودتا علیه دولت »نیکلاس 
مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا اشاره کرد که به شکست 

منتهی شد.
طبــق این گــزارش، قطعاً عدم علاقــه ترامپ به 
فراینــد منظم، زمینه را برای ضعف و اختلال عملکرد 
بولتــون فراهم آورده بــود. در دوران تصدی بولتون، 
رئیس جمهور آمریکا به طور ناگهانی مســیر خود در 
خصــوص بمباران کــردن ایــران و همچنین صلح با 

طالبــان را تغییر داد و موضــع وی در خصوص چین 
بــه اندازه ای تغییر می کرد که هماهنگ شــدن با آن 
غیرممکن بود به طوریکــه اخیراً به خبرنگاران گفت: 

»متأسفم، این شیوه مذاکره من است«.
واشنگتن پســت در پایان درخصــوص کناره گیری 
بولتــون از ســمت مشــاور امنیت ملی کاخ ســفید 
نتیجه گیری کرد چهارمین مشاور امنیت ملی ترامپ، 
در صورتی که بتواند کسی را برای این سمت پیدا کند، 

مجبور است، بسیار منعطف تر از بولتون باشد.


